ДОГОВОР №_
об оказании платных образовательных услуг
г. Омск	« 	» 	20   г.
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Сибирский Учебно-консультационный центр Ассоциации международных автомобильных перевозчиков» (сокращенное наименование - АНО «Сибирский УКЦ АСМАП»), на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности, регистрационный № 20-п,  выданной Министерством образования Омской области от 30.05.2018г., серия 55Л01 № 0001544 - бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора Ольховского Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,    и
(Наименование организации)
в лице __                                                                                                                                         ___________,
(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, действующего от имени организации)
действующего на основании                                                                                                     _____________,
	(документ, подтверждающий полномочия указанного лица)
именуемый в дальнейшем «Заказчиком», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательные услуги (далее – Услуги), по обучению работников Заказчика (далее – Обучающиеся) в количестве ____ (________) человек, согласно Приложению №1 к настоящему Договору, по программе:

(наименование образовательной программы)
в объеме _________ часов, а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.
1.2. Срок освоения образовательной Программы на момент заключения договора составляет ____ академических часов: с_____________по_______________
1.3. Форма обучения
(очная, очно-заочная, заочная с использованием элементов электронного обучения и дистанционных образовательных технологий)
1.4. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается__________________________________________________________,
		(документ о квалификации и (или) документ об обучении)
либо документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы, в случае отчисления Обучающегося из образовательного учреждения без завершения им обучения в полном объеме.
1.5. Обучающиеся, зачисляются на обучение и отчисляются по результатам обучения соответствующими приказами.
1.6. Обучение работников Заказчика производится на учебной базе Исполнителя, по утвержденному учебному плану.
1.7. Сдача-приемка оказанных Исполнителем Услуг оформляется двухсторонним Актом сдачи-приемки, подписанным обеими сторонами.
2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2 Применять к Обучающимся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления Услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в  Российской Федерации". Обучающийся также вправе:
2.3.1 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления Услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3.2 Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3 Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4 Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально- культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.3.5 Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1  Зачислить Заказчика, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве Обучающегося.
3.1.2  Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных Услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.3  Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных Услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
3.1.4  Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5  Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.1.6  Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7  Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1  Обеспечить направление на обучение «Обучающихся», соответствующих должностной категории в плане «Исполнителя».
3.2.2  Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающимся образовательные Услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.3  По окончании обучения совместно с Исполнителем подписать акт сдачи-приемки оказанных Услуг.
3.2.4  Для освоения образовательной программы Обучающийся должен иметь персональный компьютер с доступом к сети Internet, Веb-камеру и микрофон.
3.3. Обучающийся обязан:
3.3.1  Для предоставления информации о выдаваемых документах о квалификации в Федеральную информационную систему «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» (ФИС «ФРДО»), все Обучающиеся обязаны предоставлять Исполнителю следующие данные: дата рождения, гражданство, номер СНИЛС.
3.3.2  Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской  Федерации", в том числе:
3.3.3  Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.4  Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.5  Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
3.3.6  Соблюдать требования Устава «Исполнителя», локальных нормативных актов, соблюдать  учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к персоналу «Исполнителя» и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
3.3.7  Бережно относиться к имуществу «Исполнителя».
4. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Стоимость Услуг по настоящему Договору на одного Обучающегося по программе, указанной в п. 1.1. настоящего договора, составляет _________ (________________) рублей.
Полная стоимость Услуг по настоящему договору составляет _____________ (_______________________) рублей. НДС не облагается в соответствии с п.2 ст. 346.11 гл. 26.2 Налогового Кодекса РФ.
4.2. Исполнитель  выставляет Заказчику счет на оплату. Заказчик производит предварительную оплату в размере 100% стоимости Услуг на основании счета, выставленного Исполнителем, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента предъявления счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора, либо наличными в кассу Исполнителя.
4.3. В случае не поступления средств на расчетный счет Исполнителя до начала занятий Обучающиеся на обучение не зачисляются.
4.4. Цена Услуг, определенная Договором, изменению не подлежит. Однако, если после вступления настоящего Договора в силу будут введены, отменены либо изменены налоги, сборы и пошлины, и это обоснованно повлечет за собой изменение размеров затрат Исполнителя, цена может быть соразмерно увеличена или уменьшена, о чем «Стороны» подписывают дополнительное соглашение к Договору.
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключён настоящий  Договор, могут быть изменены в порядке, установленном настоящим Договором, по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. [bookmark: _GoBack]Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных Правилами оказания платных образовательных Услуг, утверждённых постановлением правительства  Российской Федерации о от 15 сентября 2020 г. № 1441 (отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обязанностей по добросовестному освоению выбранной образовательной программы и выполнению учебного плана).
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически  понесённых им расходов.
5.6. Обучающийся вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор только с письменного согласия Заказчика, при условии оплаты Заказчиком Исполнителю фактически понесённых им расходов.
6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. . За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной Услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1  Безвозмездного оказания образовательной Услуги;
6.2.2  Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной Услуги;
6.2.3  Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной Услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.4.1  Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
6.4.2  Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
6.4.3  Потребовать уменьшения стоимости образовательной Услуги;
6.4.4.Расторгнуть Договор.
6.5. Заказчик при не соблюдении положений нормативных документов, регламентирующих процесс обучения в Учреждении несет ответственность в порядке и размере установленных действующим законодательством.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, как то: стихийные бедствия, пожары, наводнения, землетрясения, военные действия, забастовки, гражданские беспорядки, изменения в законодательстве Российской Федерации, а также принятие обязательных к исполнению нормативных актов, препятствующих одной из Сторон исполнить свои обязательства по настоящему Договору.
7.2. Сторона имеет право ссылаться на обстоятельства, упомянутые в п. 5.1, только в случае, если такие обстоятельства непосредственно повлияли на возможность исполнения этой Стороной условий Договора.
7.3. В случае если форс-мажорные обстоятельства и их последствия продолжают действовать более 5 (пяти) рабочих дней, или когда при наступлении таких обстоятельств становится ясно, что их последствия будут действовать более этого срока, Стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с целью выявления приемлемых для обеих сторон альтернативных способов исполнения Договора.
8. Срок действия Договора
8.1.  Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору, но не позднее  31.12.20___ года.
8.2. В случае досрочного расторжения Договора сторона, по инициативе которой расторгается Договор, должна направить письменное уведомление другой стороне за 1 месяц  до окончания срока действия Договора.
9. Заключительные положения
9.1 Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет": http://ukc-asmap-omsk.ru/, на дату заключения настоящего Договора.
9.2 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все  экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
9.3 Все изменения и дополнения к настоящему Договору могут производятся только в письменной форме, оформляются дополнительными соглашениями к Договору и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
10. Адреса и реквизиты Сторон
Исполнитель	Заказчик

	АНО «Сибирский УКЦ АСМАП»
Адрес: 644010, Омская обл, Омск г, Маршала
Жукова ул, дом № 74, корпус 2, к. 408
ИНН 5504153950 КПП 550401001
ОГРН 1185543012820
р/с 40703810400010203617
к/с 30101810000000000777
Банк: Филиал  «Омский»  АО
«ОТП Банк» г. Омск БИК 045209777
Тел./ факс: 8 (3812) 30-99-66,
8-962-050-30-80
E-mail: w309966@mail.ru

ИСПОЛНИТЕЛЬ

____________________С.Ю. Ольховский
М.П.
	_____________________________________________
                                      (Наименование организации)
Юридический адрес:___________________________
_____________________________________________
Почтовый адрес:_______________________________
_____________________________________________
ИНН __________________КПП__________________
ОГРН________________________________________
р/с __________________________________________
Банк: ________________________________________
к/с __________________________________________
БИК _________________________________________
E-mail: _______________________________________
Тел.: ________________________________________

ЗАКАЗЧИК

____________________ /_____________________
М.П.

Приложение №1
к Договору № ____
от «     »                   20       г.

Список сотрудников ___________________,
направляемых на обучение в АНО «Сибирский УКЦ АСМАП»
по программе__________________________________________________________,
в объеме ___________ часов.

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество Обучающегося
	Контактный телефон
	С условиями Договора ознакомлен
(подпись)

	1.

	2.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

________________С.Ю. Ольховский
М.П.
	ЗАКАЗЧИК

____________________ /_________________
М.П.

 (
3
)